Ответчик:

АО "Газпром газораспределение Тамбов"

392000, г. Тамбов, ул. Московская, 19д

Заявитель:

<…>

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 068/01/10-178/2019

06 августа 2019 г.                                                                                                     г.
Тамбов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

председатель Комиссии –  руководитель Гречишникова Е.А.,

члены Комиссии:

заместитель руководителя - начальник отдела антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов Мазаева С.В.,

заместитель руководителя – начальник отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти Колодина Н.Н.,

начальник отдела регулирования деятельности естественных монополий и

рекламного контроля Мурзин К.И.,

заместитель начальника отдела регулирования деятельности естественных
монополий и рекламного контроля Попова Н.В.,

ведущий специалист-эксперт отдела регулирования деятельности
естественных монополий и рекламного контроля Абанкин А.А.,

рассмотрев дело 068/01/10-178/2019 по признакам нарушения АО «Газпром
газораспределение Тамбов» (адрес: 392000, г. Тамбов, ул. Московская, 19д)
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Определением от 28.06.2019 (исх. от 01.07.2019 № 58-3-06/2898), рассмотрение
настоящего дела назначено на 06.08.2019.

На рассмотрение дела 06.08.2019 явилась представитель АО «Газпром
Газораспределение Тамбов» по доверенности <…>, которая поддержала
позицию общества, изложенную в письменных пояснениях исх. от 01.08.2019 №
ДП-0405/5392 (вх. от 01.08.2019 № 5043).

Также на рассмотрение дела явился заявитель <…>, который поддержал свое
заявление и считает, что общество злоупотребило своим доминирующим
положением.

В ходе рассмотрения дела установлена необходимость получения
дополнительных доказательств.

На основании изложенного, в соответствии с частью 1 статьи 45, частями 1 и 5
статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 068/01/10-178/2019.

2. Назначить рассмотрение дела № 068/01/10-178/2019 на 24 сентября 2019
года в 15-00 часов в помещении Тамбовского УФАС России по адресу: г.
Тамбов, ул. Державинская, д. 1.

3. АО «Газпром газораспределение Тамбов» в срок до 16 сентября 2019 года
предоставить в Тамбовское УФАС России следующие документы и
материалы:

- письменные пояснения с нормативно-правовым обоснованием и
приложением подтверждающих документов установления в договорах № 19-4-
4115-05-00021 от 19.12.2018, № 19-4-4115-05-00013 от 19.12.2018, № 19-4-4115-05-0060
от 28.12.2018 периодичности оказания услуги «по техническому осмотру
надземных газопроводов (протяженность трассы менее 100 м)» 2 раза в год, а
не 4 раза в год как у заявителя с приложением подтверждающих документов.

4 . <…> в срок до 16 сентября 2019 года предоставить в Тамбовское УФАС
России следующие документы и материалы:

- копию договора аренды гаража, расположенного по адресу: <…> со всеми
приложениями;

- копии договоров со всеми приложениями на поставку газа, электрической
энергии, водоснабжение в отношении гаража, расположенного по адресу
<…>.

Явка ответчика и заявителя по делу или их представителей (с доверенностью
на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                                                                         Е.А.
Гречишникова

Члены Комиссии                                                                                                С.В.
Мазаева

                                                                                                                          Н.Н.
Колодина

                                                                                                                              К.И.
Мурзин

  Н.В. Попова

А.А. Абанкин